
Ponad 210 miliardów dolarów przychodów w 2016 roku, logo rozpoznawalne na 
całym świecie, setki tysięcy pracowników, ale kto tak naprawdę za tym stoi? Kto stworzył tę 
jedną z najbardziej znanych firm na świecie? Geniusz, fan Boba Dylana oraz U2, wyznawca 
stylu życia zen, twórca studia Pixar, czyli w skrócie Steve Paul Jobs.  
           Autorem biografii jest Walter Isaacson, wieloletni redaktor naczelny magazynu "Time". 
Urodził się 24 lutego 1955 roku. Jego matka, Joanne Schieble, urodziła go w bardzo młodym 
wieku, dlatego musiała go oddać do adopcji. Wówczas po małego Steve'a zgłosili się Paul i 
Clara Jobsowie, którzy zamieszkali wraz z nim w Moutain View. W  późniejszym 
dzieciństwie z ojcem często przebywał w garażu robiąc meble (Paul z zawodu był 
stolarzem),od tamtego momentu młody Jobs za każdym razem, kiedy tworzył np. nowe 
produkty, to musiały być wykonane perfekcyjnie, tak jak meble jego taty.  
           Miał biologiczną siostrę, Monę Simpson, która na podstawie jego życia napisała 
książkę "A Regular Guy". W 1972 roku skończył szkołę średnią, a natępnie studiował przez 
rok prawo na Reed College w Portland.  W 1974 roku wrócił do Kalifornii, gdzie w klubie 
komputerowym poznał Steve'a Wozniaka, w tamtym czasie jego najlepszego przyjaciela, oraz 
jak się następnie okazało, współtwórcy firmy. Kilka miesięcy później zaczął pracować  
w Atari wraz z Wozniakiem pod kierownictwem Andy'ego Hertzfelda, którego nawet Jobs 
później zatrudnił. W tym czasie także zaczął (wraz z Wozniakiem) sprzedawać "blue box'y", 
czyli urządzenia umożliwiające dzwonienie za darmo do dowolnej osoby. Za pieniądze, które 
zarobili, Steve pojechał do Indii, aby zgłębiać tajemnice zen. A to dopiero jeden lub dwa 
rozdziały, co najwyżej trzy. 

To były informacje bardzo ogólne, ponieważ gdybym pisał dokładnie wszystkie 
rzeczy, które były zawarte w tych rozdziałach, zdradziłbym zbyt wiele… 
Jedna z najlepszych biografii w historii, jedna z najlepszych książek kiedykolwiek według 
CKM (nie pytajcie skąd wiem), licząca 700 stron lektura doczekała się wielu wyróżnień na 
całym świecie.  Jedyna biografia o Jobsie,  która powstała we współpracy z nim. Niestety, nie 
mógł doczekać się przeczytania biografii, ponieważ 5 października 2011 roku zmarł na raka 
trzustki. Według mnie, wszystkie nagrody oraz wyróżnienia są jak najbardziej zasłużone. 
Rozmowy z jego rodziną, przyjaciółmi, pracownikami w formie wstawek sytuacyjnych - to 
świetny pomysł. 
            Na przykład  w jednej z nich dowiadujemy się, że słynne hasło "myśl inaczej" nie 
zostało wymyślone przez Jobsa, tylko przez jednego z pracowników. Z takowych rozmów 
można też wyczytać, że Steve kiedy parkował autem, zajmował dwa miejsca parkingowe,  
w związku z tym na szybie jego auta były zostawiane kartki z podpisem "parkuj inaczej".  
Na temat tej postaci powstają (i zapewne powstaną) jeszcze inne książki, ale ta jedna jest 
nadzwyczaj wyjątkowa. Na środku książki są zdjęcia z jego różnych konferencji oraz 
wyjazdów, nawet na potrzeby lektury zostały wklejone również zdjęcia rodzinne Jobsa.  
Jak dla mnie - to przykład biografii idealnej, jest tam wszystko, co trzeba w książkach tego 
typu, jeszcze  wzbogacone zdjęciami i rozmowami. Przed przeczytaniem nawet nie 
wiedziałem o istnieniu takiej osoby, teraz mogę śmiało powiedzieć - geniusz naszych czasów. 
Człowiek, który zbudował potęgę nie do zniszczenia, założyciel studia, które stworzyło 
animacje mojego dzieciństwa ("Toy Story"- najlepsza animacja świata). Zdecydowanie 
odszedł za szybko. Steve Jobs - człowiek, który mógł wiele, a robił jeszcze więcej. 
                                               


